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Úvod

Jako téma bakalářské práce jsem zvolila analýzu marketingových aktivit vybraného

subjektu. Subjektem byl vybrán soukromý, rodinný spa hotel Diana ****, který

se nachází v klidné části města Františkovy Lázně a poskytuje lázeňské a wellness

sluţby.

Téma jsem si vybrala, protoţe ţiji v okolí lázeňského trojúhelníku a zajímá mě, jak

vlastně takový hotel funguje a na co vše je nutné dbát, aby správně fungoval a hosté

se rádi vraceli zpět. Vzhledem k tomu, ţe lázeňství se stává čím dál tím více

atraktivnějším oborem a konkurence stále narůstá, je důleţité hledat nové cesty, jak být

co nejlepšími a nabízet rozmanité mnoţství kvalitně poskytovaných sluţeb tak, aby

hosté nehledali uspokojení u konkurence.

V práci budou jednotlivě popsány marketingové aktivity a procesy, které jsou v hotelu

vyuţívány z teoretického hlediska a následně tak budou popsány v praktické části.

Důleţitou částí práce je analýza makroprostředí tzv. PEST analýza. Na základě analýzy

mohou být zjištěny chybějící nedostatky, jejichţ odstraněním je moţné zvýšit úroveň

a atraktivnost hotelu. Hotel by měl sledovat novinky, které se dostávají na trh a snaţit

se hotel neustále vylepšovat a zvelebovat, tzv. „jít s dobou“, protoţe lidé si novinek

všímají a rádi je zkoušejí.

Vyhodnocení SWOT analýzy bude provedeno na základě informací, vyplývajících

z realizace marketingového výzkumu v podobě individuálního rozhovoru, který

je stěţejní částí práce. Cílem práce je nalezení vhodných marketingových opatření pro

oslovení nových zákaznických segmentů lázeňského domu Diana. Vedením hotelu byla

určena cílová skupina, na kterou se chtějí v hotelu zaměřit a získat tak více hostů

poţadovaného segmentu.
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Teoretická část

Hlavním úkolem teoretické části práce je seznámení s několika základními pojmy

v oblasti marketingu a marketingového mixu, analýzy prostředí, lázeňského cestovního

ruchu a wellnessu i marketingového výzkumu. Všechny pojmy spolu úzce souvisí a

vzájemně na sebe navazují.

1 Marketing

Marketing je nedílnou součástí veškerého konání v podniku. Je velmi důleţité vědět,

jaký produkt máme komu prodat a za jaké peníze, důleţitá je i strategie, kterou zvolíme,

protoţe na kaţdou cílovou skupinu působí jinak.

Marketing je moţné definovat mnoha různými způsoby. Mezi nejznámějšího

a nejuznávanějšího vědce patří, Philip Kotler, který definoval marketing jako:

„společenský proces, jehož prostřednictvím jednotlivci a skupiny získávají, co potřebují

a chtějí cestou vytváření, nabízení a volné směny výrobků a služeb s ostatními“ [4, s.

35]

Jiným způsobem vidí marketing přední teoretik managementu Peter Drucker:„Můžeme

předpokládat, že určitá potřeba prodeje bude existovat vždy. Cílem marketingu je však

učinit prodej nadbytečným. Marketing se totiž snaží znát a chápat zákazníka natolik

dobře, že navržený výrobek nebo služba mu budou vyhovovat, a prodají se tudíž samy.

Výsledkem marketingu by ideálně měl být zákazník připravený koupit. Jediné, co by

potom zbývalo, je učinit výrobek nebo služby dostupnými“[4, s. 35]

2 Cestovní ruch

Za cestovní ruch je povaţován pohyb lidí do míst, mimo jejich vlastní prostředí, která

jsou vzdálena od jejich bydliště. Cestují za různými účely, mezi ně nepatří migrace a

výkon normální denní práce. Je-li cestovní ruch vhodně rozvíjen, můţe být jak zdrojem

příjmů pro obec, tak i zdrojem nových pracovních příleţitostí i zvelebováním měst a

obcí. [2]

Následující schéma blíţe znázorňuje, z jakých důvodů lidé realizují své cesty. Povinnost

a potěšení jsou dvě hlavní příčiny toho, proč lidé podnikají své cesty. Úzce spolu

souvisejí, protoţe navštívit příbuzné a rodinu a podstoupit nějakou zdravotní kúru,
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můţeme učinit jak z povinnosti, tak i z vlastního potěšení. Naopak na dovolenou jezdí

většina lidí proto, aby potěšili sami sebe a nikoliv, ţe musí.

Obrázek 1 – Důvody cestování

Zdroj: Jakubíková D., Marketing v cestovním ruchu, 2012, str. 19

2.1 Lázeňství a cestovní ruch

Lázeňský cestovní ruch je jedním z nejefektivnějších a nejlépe se rozvíjejících druhů

cestovního ruchu, který se významně podílí na příjmech České republiky a také na

rozvoji zahraničního cestovního ruchu.

Podle výzkumného šetření agentury STEM/MARK zveřejněných na webových

stránkách CzechTourism byl tvořen příjezdový cestovní ruch ve 2. čtvrtletí 2015 7,7mil.

zahraničních návštěvníků, kteří navštívili Českou republiku a utratili 61,4 mld. Kč. V 1.

pololetí 2015 navštívilo Českou republiku 12,4mil. zahraničních návštěvníků, kteří

utratili 94,7mld. Kč. [12]

Mezi lázeňstvím a cestovním ruchem lze najít několik totoţných znaků:

- pobyty mimo místo trvalého bydliště,

- nabídka a vyuţívání komplexu sluţeb,

- přínos pro region – ekonomický a příspěvek ke zlepšení image lokality,

- orientace na potřeby lidí v oblasti regenerace fyzických sil a duševních sil,

- společně materiálně- technická základna – ubytovací zařízení, stravovací zařízení,

dopravní infrastruktura
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Významným zdrojem v lázeňství jsou devizové příjmy od zahraničních lázeňských

hostů, proto si je lázeňská místa snaţí udrţet, protoţe zaručují vyšší blahobyt a

podmínky pro další rozvoj. [7]

2.1.1 Segmentace lázeňských zákazníků

Pro lázeňský hotel je velice důleţité vědět, na jaký segment zákazníků se má zaměřit.

Nejčastěji se v praxi pouţívá segmentace zákazníků podle úhrady lázeňských

pobytů:

1. náklady hrazené plně nebo částečně pojišťovnou

- komplexní lázeňská léčba – tento typ léčby mohou vyuţít všichni občané České

republiky, kteří jsou pojištěni u některé zdravotní pojišťovny v ČR. Lázeňské

zařízení je navrhnuto ošetřujícím lékařem dle diagnózy a dohody s pojištěncem.

Návrh se dále zasílá k potvrzení reviznímu lékaři zdravotní pojišťovny pojištěnce.

Je-li návrh pojišťovnou schválen, je odeslán do zdravotního zařízení. Poté je

pojištěnec zdravotním zařízením vyzván k nástupu do lázeňské léčby. Termín léčby

je stanoven podle naléhavosti diagnózy a je závazný, je moţné ho změnit pouze ze

závaţných důvodů a pojištěnec má povinnost tuto změnu nahlásit lázeňskému

zařízeni s dostatečným předstihem. Doporučená délka pobytu jsou 3 týdny a všichni

pojištěnci jsou povinni uhradit lázeňský poplatek, s výjimkou drţitelů průkazek

ZTP-P, osob mladších 18ti let a osob starších 70ti let.

- Příspěvková lázeňská léčba – tento typ léčby mohou vyuţít všichni občané České

republiky, kteří jsou pojištěni u některé zdravotní pojišťovny v ČR. Lázeňské

zařízení je navrhnuto ošetřujícím lékařem dle diagnózy a dohody s pojištěncem.

Návrh se dále zasílá k potvrzení reviznímu lékaři zdravotní pojišťovny pojištěnce.

Po schválení tohoto návrhu je dále předán pojištěnci, který si sám vybere lázeňské

zařízení a dohodne si termín nástupu, nejpozději do 6ti měsíců od data vystavení

návrhu na příspěvkovou lázeňskou léčbu. Pojištěnec si sám hradí náklady na

ubytování a stravování v lázeňském zařízení a také lázeňský poplatek. Doporučená

délka pobytu jsou 3 týdny.

- Ambulantní lázeňská léčba – tento typ léčby mohou vyuţít všichni občané České

republiky, kteří jsou pojištěni u některé zdravotní pojišťovny v ČR. Lázeňské

zařízení je navrhnuto ošetřujícím lékařem dle diagnózy a dohody s pojištěncem.

Návrh se dále zasílá k potvrzení reviznímu lékaři zdravotní pojišťovny pojištěnce.

Po schválení tohoto návrhu je dále předán pojištěnci, který si sám vybere lázeňské

[…]


 Dopravu

 DTP- vícepráce: jakékoliv opravy podkladů či tvorbu grafiky a opakované

korektury
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Závěr

Práce je zaměřena na analýzu marketingových aktivit Spa hotelu Diana, který se

nachází ve Františkových Lázních, tzv. „lázeňském trojúhelníku“. V práci jsou

jednotlivě popsány prvky marketingového mixu a marketingové komunikace, kterou

hotel pouţívá a zanalyzováno vnitřní a vnější marketingové prostředí a makroprostředí

tzv. PEST analýza. Vyhodnocení SWOT analýzy (silné a slabé stránky, hrozby

a příleţitosti) je provedeno na základě informací zjištěných z realizace marketingového

výzkumu v podobě hloubkových rozhovorů.

Cílem hloubkového rozhovoru bylo zjištění jednotlivých přání a potřeb tázaných

respondentů a spokojenost se sluţbami, který hotel nabízí. Ze zjištěných názorů byla

navrhnuta zlepšující opatření, která byla navrhnuta respondenty, pro přilákání širšího

segmentu zákazníků.

Na základě této práce jsem si uvědomila, ţe pouţívání marketingových nástrojů je

velmi důleţité pro správný a bezproblémový chod hotelu. Hotel by měl stále hledat

nové a lepší cesty, jak být v oboru nejlepšími a hlavně nejatraktivnějšími, protoţe

konkurence, vzhledem k růstu poptávky po lázeňském cestovním ruchu je vyšší a vyšší.

Hlavní je, se o své klienty dobře starat, poskytnout jim co nejširší spektrum kvalitně

poskytovaných sluţeb a zároveň zajistit dobrou reklamu, která dokáţe přilákat nové

klienty.

Díky této práci jsem zjistila, jak v hotelu fungují jednotlivé procesy a co vše se skrývá

za úspěchem i neúspěchem hotelu a úspěšných trendů v lázeňství. Pomocí výzkumu

a pouţitých analýz jsem zjistila, co vše by hotel mohl vyuţít, aby se stal pro hosty ještě

atraktivnějším, neţ je doposud a působil jako moderní hotel, který se přizpůsobuje

trendům a novinkám, kterých v lázeňském cestovním ruchu neustále přibývá. Pevně

doufám, ţe tyto poznatky budou pro hotel přínosem a v budoucnosti vyuţity.
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Příloha A - Jídelní lístek

STUDENÉ PŘEDKRMY

100 g Caprese (mozzarela prokládaná plátky rajského jablíčka, oliv.olej, bazalka) 75,- Kč

70 g Carpaccio z hovězí svíčkové s bylinkovýmn pestem, parmazánem a

piniovými oříšky 89,- Kč

150 g Tartar s uzeného lososa s bagetkou 89,- Kč

POLÉVKY

Hovězí vývar s domácími nudlemi 29,- Kč

Dle denní nabídky

TEPLÉ PŘEDKRMY

Zapečené kuřecí ragú se ţampiony, toust 75,- Kč

Bruschetta ( Ciabata, rajčata, česnek, olivový olej, parmazán) 59,- Kč

POKRMY Z DRŮBEŢÍHO MASA

200 g Kuřecí prsíčko na másle s jablky

145,- Kč

200 g Kuřecí nudličky se smetanou a nivou 140,- Kč

200 g Smaţený kuřecí řízek 142,- Kč

200 g Kachní prsa na rizotu z bílého a zeleného chřestu 175,- Kč

200 g Kachní prsa na pomerančích 169,- Kč

200 g Kuřecí steak s brokolicovým ragů a kukuřičným klasem

169,- Kč

POKRMY Z VEPŘOVÉHO MASA

150 g Smaţený vepřový řízek, citron 135,- Kč

200 g Vepřová panenka na rizotu z bílého a zeleného chřestu

169,- Kč

200 g Medailonky z vepřové panenky obalované v anglické slanině 159,- Kč

200 g Vepřový steak se šunkovo-bylinkovou krustou

175,- Kč

200 g Zapečená vepřová panenka s lilkem, paprikou, brambory, rajčaty, smetanou

podávaná na litinové pánvi 175,- Kč

POKRMY Z HOVĚZÍHO MASA

300 g Rumpsteak z mladého býčka na grilu 299,- Kč

200 g Rumpsteak podávaný na restovaných ţampionech

199,- Kč

200 g Hovězí svíčková na omáčce se čtyřbarevným pepřem 210,- Kč

200 g Vídeňská roštěná

169,- Kč

200 g Hovězí roštěná na sušených rajčatech a italské slanině

169,- Kč

200 g Vídeňský telecí řízek 139,- Kč

ZVĚŘINOVÉ MASO

200 g Kančí filé na roštu s bylinkovým máslem

180,- Kč

200 g Kančí filé na hříbkové omáčce

180,- Kč

200 g Kančí medailonky zapečené sýrem

150,- Kč

200 g Smaţený kančí řízek 140,- Kč

200g Dančí filé na roštu s bylinkovým máslem

180,- Kč

200 g Dančí steak na brusinkách 140,- Kč

200 g Dančí biftečky na houbách 180,- Kč

200 g Smaţený dančí řízek 140,- Kč

200 g Zvěřinové ragů s domacími povidly a červeným vínem

140,- Kč

200 g Zvěřinový mix s filátek 210,- Kč

SPECIALITY PODNIKU

200 g Jehněčí kolínko s bramborovým pyré a konfitovaným česnekem

250,- Kč

300 g Vepřová ţebra marinovaná v medu a chilli

210,- Kč

300 g Flanksteak na grilu potřený rozmarýnovým olejem

210,- Kč

300 g Pěkný kus lýtka z býčka s máslovou zeleninou a silnou demiglace

280,- Kč

BEZMASÁ JÍDLA

Smaţený hermelín na horkém ananasu 80,- Kč

Smaţený sýr 89,- Kč

Zapečený chřest s holandskou omáčkou 72,- Kč
