HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2015/2016

Jméno studenta: Lucie Dudová
Studijní obor/zaměření: Management obchodních činností
Téma bakalářské práce: Analýza marketingových aktivit vybraného subjektu

Hodnotitel – vedoucí práce: Ing. Lenka Králová, Ph.D.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (řešeršní část) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadán tento výsledek kontroly plagiátorství¹:

Posouzeno

Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:²

velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:³

Cíl práce si studentka stanovila jasně a je možné jej považovat za splněný, podobně jako všechny zásady této bakalářské práce. Studentka pracovala svědomitě. Nicméně několik nepřesností se v práci objevuje. SWOT analýza by měla být ukončena formulací vhodných strategií, nikoliv jen vyjmenováním jednotlivých prvků. Cílem analýzy makroprostředí není "vybrat" nejdůležitější faktory pro daný podnik, ale nejprve je nutné je identifikovat, analyzovat a následně jim přizpůsobit firemní aktivity, neboli s nimi pracovat (viz str. 16). Pro zvýšení hodnoty práce bych také doporučila se podrobněji zabývat rozšířeným marketingovým mixem v lázeňství/hotelnictví. Marketingový výzkum by neměl být prováděn až v okamžiku, kdy nastane nějaký problém (viz str. 23). V rámci analýzy technologického makroprostředí by měla být pozornost věnována novým technologiím, které trh nabízí, nikoliv tomu, co LD Diana (ne)nabízí. I přes výše uvedené poznámky splňuje tato bakalářská práce všechny základní požadavky na ni kladené.

KONTROLNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

klasifikační rok 2015/2016

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:⁴

1. Možnosti marketingové komunikace navrhovaných řešení by mohly být mnohem intenzivněji využívány. U vybraných návrhů se pokuste blíže popsat jejich zacílení a další související podrobnosti (např. můžete navrhnout konkrétní grafickou podobu letáku).
2. Na straně 46 navrhujete LD Diana, aby se nechal inspirovat v rámci tvorby balíčků z celosvětových trendů. Naleznete další vhodnou inspiraci v této oblasti a navrhnete možnosti implementace LD Diana pro konkrétní cílovou skupinu.

V Plzni, dne 14.1.2016

Podpis hodnotitele

Do Portálu ZČU byl zadáný tento výsledek kontroly plagiátorství:

Posouzeno

Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhují klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:²

velmi dobře

Stručně zdůvodněte navrhovaného klasifikačního stupně:³

Cíl práce si studentka stanovila jasně a je možné jej považovat za splněný, podobně jako všechny

Metodické poznámky:

¹ Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.

² Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

³ Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

⁴ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte spolu s bakalářskou/diplomovou prací na sekretariát Katedry marketingu, obchodu a služeb, Fakulta ekonomická ZČU – v případě plzeňské části fakulty: Husova 11 - Plzeň 306 14; v případě chebské části fakulty: Hradební 22 – Cheb 350 11 (viz www.fek.zcu.cz). Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).